ДОГОВОР № 29/0-16
на оказание платных образовательных услуг

	г. Рязань
	02 февраля 2016 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Безопасность», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Шабуровой Анны Мироновны, действующей на основании Устава, Лицензии Министерства образования Рязанской области серия 62Л01 №0001012, рег. №27-2724 от 18 января 2016 года и Постановления Правительства Российской Федерации № 706  от 15 августа 2013года «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Рязанская область», в лице генерального директора Кретова Леонида Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель предоставляет платные образовательные услуги по обучению работников Заказчика. Форма обучения очно-заочная по образовательной программе дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) в соответствии с заявкой Заказчика:

	№

п/п
	Образовательная программа
	Кол-во часов
	Кол-во чел.
	Стоимость обучения, руб.

	1-го чел.
	Всего

	1.
	Пожарно-технический минимум для  руководителей, главных специалистов и лиц, ответственных за пожарную безопасность организаций и проведение противопожарного инструктажа
	28
	1
	1940,00
	1940,00

	ИТОГО:

	1940,00

1.2.Заявка Заказчика, в которой  указывается образовательная программа, фамилия, имя, отчество, образование, должность, телефон и адрес обучаемых, является неотъемлемой частью данного Договора (Приложение №2).

1.3. Сроки освоения дополнительной профессиональной программы 28 часов.

1.4. Срок действия договора с 02 февраля по 22 марта 2016 г.
                                2.Права, обязанности и ответственность Исполнителя

Исполнитель обязуется:

2.1. До заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.
2.2.Обеспечить Заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами (частью образовательной программы) и условиями договора.
2.3.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2.4. Зачислить на основании Заявки Заказчика обучаемых лиц в  АНО ДПО «Безопасность».

2.5. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.6. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.7. Обеспечить выдачу удостоверений  об обучении (повышении квалификации) установленного образца обучаемым лицам Заказчика, прошедшим полный курс обучения и успешно прошедшим проверку знаний.

2.8. Сохранить место за обучаемым лицом Заказчика в случае его болезни, лечения, карантина, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (в случае оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
Исполнитель вправе:

2.9.Оказывать услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, при участии педагогов Исполнителя, а также при участии привлеченных педагогов сторонних организаций и образовательных учреждений;
2.10.Снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом количества обучаемых за счет собственных средств Исполнителя.
3.Права, обязанности и ответственность Заказчика
Заказчик обязуется:

3.1.Своевременно вносить плату за предоставленные образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

3.2. Обеспечить посещение и извещать Исполнителя о причинах отсутствия обучаемых лиц  на занятиях.

3.3. Возмещать ущерб, причиненный обучаемыми лицами Заказчика имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.4. За три дня до начала оказания услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора, предоставить Исполнителю уточненный список обучаемых лиц Заказчика согласно Приложения №2 к Договору. На основании уточненного списка Заказчика Стороны при необходимости производят перерасчет стоимости образовательных услуг.
3.5.Отказ Заказчика от предлагаемых ему платных образовательных услуг не может быть причиной изменения объема и условий уже предоставляемых ему Исполнителем образовательных услуг.
Заказчик вправе:

3.6. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

3.7. Получать информацию от Исполнителя  об успеваемости, поведении, отношении обучаемых лиц Заказчика к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.
                     4.Права, обязанности и ответственность обучающегося
Обучающиеся дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)  являются лица, зачисленные на обучение приказом руководителя образовательного учреждения.
Права и обязанности обучающихся определяются законодательством Российской Федерации, Уставом АНО ДПО «Безопасность», правилами внутреннего трудового распорядка АНО ДПО «Безопасность» и настоящим договором.
4.1. Обучающиеся имеют право:

- на получение образования в соответствии с государственными образовательными стандартами;

- участвовать в формировании содержания образовательных программ;

- пользоваться имеющейся в АНО ДПО «Безопасность» нормативной, инструктивной, учебной и методической документацией по вопросам учебного процесса, а также библиотекой, информационным фондом АНО ДПО «Безопасность»;

- принимать участие в конференциях, семинарах, представлять к пyбликации в изданиях АНО ДПО «Безопасность» свои рефераты, аттестационные работы и другие материалы;

- обжаловать приказы и распоряжения администрации АНО ДПО «Безопасность» в порядке установленном законодательством;

- на получение документа установленного образца (удостоверение) по окончании обучения и повышения квалификации при успешной сдаче внутренних зачетов, экзаменов.

Обучающиеся имеют также другие права, определенные законодательством Российской Федерации и Уставом образовательного учреждения дополнительного профессионального образования.
4.2.Обучающиеся обязаны:

- овладевать знаниями, выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные учебным планом и программами обучения;

- соблюдать Устав и правила внутреннего трудового распорядка, распоряжения руководителя АНО ДПО «Безопасность»;

- соблюдать установленные в АНО ДПО «Безопасность» учебные графики и расписания занятий;

- бережно относиться к используемому имуществу АНО ДПО «Безопасность»
- соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности, санитарии;

- достойно вести себя и уважать достоинство других людей, их взгляды и убеждения;

- своевременно вносить плату за обучение и другие услуги, предоставляемые Центром.
4.3.Ответственность обучающихся:

- За неисполнение или нарушение устава организации, осуществляющей образовательную деятельность, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности к обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания - замечание, выговор, отчисление из организации, осуществляющей образовательную деятельность.

5. Ответственность Исполнителя и Заказчика

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

5.6. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

б) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

в) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

г) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
5.7.В случае, когда невозможность исполнения договора возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы, если иное не предусмотрено Законом.

5.8. В случае невозможности исполнения настоящего договора, возникшей по вине Заказчика, в том числе, не посещение занятий обучаемыми лицами Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
6.Стоимость образовательных услуг и порядок их оплаты

6.1. Общая стоимость поручаемых Исполнителю образовательных услуг в соответствии с протоколом соглашения о договорной цене (Приложение №1) составляет 1940,00 (Одна тысяча девятьсот сорок) рублей 00 копеек. НДС не начисляется на основании Информационного письма (форма № 26.2-7)  Межрайонной ИФНС РФ №3 по Рязанской области от 18.01.2016 г. № 1061 (Приложение №3).
 6.2.Стоимость образовательных услуг является твердой и не подлежит изменению в течение срока действия договора.

6.3. Порядок оплаты по Договору – по выбору Заказчика – наличными денежными средствами через кассу Исполнителя или в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя в банке. Предоплата по договору составляет 100%.

6.3.1. Оплата образовательных услуг Исполнителя наличными денежными средствами производится Заказчиком путем внесения суммы, определяемой на основании положений пункта 6.1. Договора, в кассу Исполнителя.

6.3.2. Оплата образовательных услуг по Договору в безналичном порядке производится на основании счета выставленного Исполнителем согласно Заявке на обучение предоставленной Заказчиком, являющейся неотъемлемой частью Договора.

6.4. В случае произведения перерасчета согласно п.3.4. настоящего Договора срок доплаты (возврата) денежных средств составляет 5 (пять) банковских дней с момента предоставления Заказчиком уточненного списка обучаемых лиц.
7. Разрешение споров и разногласий
7.1.Все споры и разногласия по настоящему Договору или в связи с ним разрешаются путем переговоров между Сторонами, а в случае невозможности разрешения передаются на рассмотрение Арбитражного суда Рязанской области в установленном законодательством порядке.

8. Прочие условия

8.1. Дата начала оказания услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора, определяется Исполнителем по мере формирования группы обучающихся в количестве не менее 10 человек.

8.2. Услуги Исполнителя, указанные в разделе 1 настоящего Договора, считаются  выполненными в полном объеме с момента подписания обеими сторонами акта выполненных работ.

8.3. Удостоверение (ия), указанное (ые) в п.2.7. настоящего Договора, выдается Исполнителем непосредственно обучающемуся или Заказчику в момент передачи уполномоченным лицом Заказчика (при предъявлении доверенности) второго экземпляра акта выполненных работ, подписанного Заказчиком.
9.Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение ими своих обязательств, если неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

9.2. К форс-мажорным обстоятельствам относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияния и, за возникновение которых они не несут ответственности. В рамках настоящего Договора такими обстоятельствами Стороны считают: землетрясения, смерч, пожар и другие стихийные бедствия, военные действия, гражданские волнения, забастовки, запрещения, задержки оформления документов государственными органами, а так же изменения действующего законодательства, ограничения экономического и политического характера, непосредственно, повлиявшие на выполнение обязательств по настоящему Договору.
9.3. С момента наступления форс-мажорных обстоятельств, сроки обязательств по настоящему Договору приостанавливаются на  время действия  таких обстоятельств. Если обстоятельства форс-мажор будут продолжаться более двух месяцев, то Стороны должны согласовать меры, которые им следует принять по ликвидации последствий. В случае невозможности компромиссного решения любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор при условии выполнения ею до возникновения форс-мажорных обстоятельств принятых на себя обязательств по настоящему Договору, без возложения каких либо штрафных санкций.

 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по  одному для каждой из Сторон.
10. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

АНО ДПО  «Безопасность»

390023, г. Рязань, пр. Яблочкова, д.6, оф.601
Р/с 40703810153000060436

Отделение № 8606 Сбербанка России  г. Рязань

К/с 30101810500000000614

БИК 046126614

ИНН 6230094389 КПП 623001001

тел. (4912) 24-00-46
Директор
 ______________  А.М.Шабурова

	ЗАКАЗЧИК:

ОАО «Газпром газораспределение

Рязанская область»

390005, г.Рязань, ул.Семашко, д.16

ИНН 6230006061 КПП 623050001

р\с 4070281060000000059 Рязанский филиал

АБ «РОССИЯ»  г.Рязань

к\с 3010181080000000738

БИК 046126738
Тел. № _______________
Генеральный директор

__________________ Л.М.Кретов

Приложения:

№1 Протокол соглашения о договорной цене

№2 Заявка на обучение

Приложение №1
к Договору № 29/0-16 от 02 февраля 2016 года
Протокол

 соглашения о договорной цене по договору № 29/0-16 от 02 февраля 2016 года

на оказание платных образовательных услуг
г. Рязань                                                                                             02 февраля 2016 года
Мы, нижеподписавшиеся: АНО ДПО «Безопасность», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице  директора Шабуровой Анны Мироновны,  действующей на основании Устава и Лицензии Министерства образования Рязанской области серия 62Л01 №0001012, рег. №27-2724 от 18 января 2016 года и Постановления Правительства Российской Федерации № 706  от 15 августа 2013года «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Рязанская область», в лице генерального директора Кретова Леонида Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на обучение 1 работника Заказчика по 28 часовой образовательной программе дополнительного профессионального образования  «Пожарно-технический минимум для руководителей, главных специалистов и лиц, ответственных за пожарную безопасность организаций и проведение противопожарного инструктажа» в сумме 1940,00 (Одна тысяча девятьсот сорок) рублей 00 копеек. НДС не начисляется на основании Информационного письма (форма № 26.2-7)  Межрайонной ИФНС РФ №3 по Рязанской области от 18.01.2016 г. № 1061.
Настоящий Протокол является неотъемлемой частью Договора и основанием для проведения расчетов и платежей.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

АНО ДПО  «Безопасность»

390023, г. Рязань, пр. Яблочкова, д.6, оф.601
Р/с 40703810153000060436

Отделение № 8606 Сбербанка России  г. Рязань

К/с 30101810500000000614

БИК 046126614

ИНН 6230094389 КПП 623001001

тел. (4912) 24-00-46
Директор
_____________ А.М.Шабурова
	ЗАКАЗЧИК:

ОАО «Газпром газораспределение

Рязанская область»

390005, г.Рязань, ул.Семашко, д.16

ИНН 6230006061 КПП 623050001

р\с 4070281060000000059 Рязанский филиал

АБ «РОССИЯ»  г.Рязань

к\с 3010181080000000738

БИК 046126738

Тел. № ______________
Генеральный директор

__________________ Л.М.Кретов

АКТ

приема-сдачи платных образовательных услуг
 по договору № 29/0-16 от 02 февраля 2016 года
г. Рязань                                                                                      «___» __________2016г.
АНО ДПО «Безопасность», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице  директора Шабуровой Анны Мироновны,  действующей на основании Устава, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Рязанская область», в лице генерального директора Кретова Леонида Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, удостоверяем, что платные образовательные услуги по договору № 29/0-16 от 02 февраля 2016 года выполнены в полном объеме и в установленные сроки, по образовательной программе дополнительного профессионального образования «Пожарно-технический минимум для  руководителей, главных специалистов и лиц, ответственных за пожарную безопасность организаций и проведение противопожарного инструктажа»  по очно-заочной форме обучения в количестве 28 часов обучен 1 работник.

Обучающемуся выдано удостоверение о повышении квалификации работников и протокол заседания комиссии по проверке знаний. Стороны взаимных претензий не имеют.

Стоимость услуг по договору составляет 1940,00 (Одна тысяча девятьсот сорок) рублей, 00 коп. НДС не начисляется на основании Информационного письма (форма №26.2-7)  Межрайонной ИФНС РФ №3 по Рязанской области от 18.01.2016 г. № 1061.
Предоплата по договору произведена 100%.

	От Исполнителя
___________________(А.М.Шабурова)
	От Заказчика

___________________( Л.М.Кретов)

М.П.                                                                                                М.П.